
    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 40 / 2024

 

1/3

HURLINGHAM, 13/03/2024

VISTO el Estatuto, el Reglamento de Concurso para Estudiantes 

Asistentes de la Universidad Nacional de Hurlingham RR 86/2017,  

la RR Nro. 553/2023, la RR Nro. 671/2023 y el expediente N° 

937/2023 del Registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nro. 86 de fecha 20 de 

diciembre de 2017 del Consejo Superior se aprobó el Reglamento 

de Concurso para Estudiantes Asistentes.

Que a través del Expediente Nro. 937/2023 se tramita el 

proceso del 2° llamado a concurso de Estudiantes Asistentes para 

el Instituto de Salud Comunitaria del año 2023.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 553/2023 se 

aprueba la convocatoria para cubrir los cargos de Estudiantes 

Asistentes para el Instituto de Salud Comunitaria.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 671/2023, se 

designan los jurados para los concursos para el Instituto de Salud 

Comunitaria, tal como lo establece el artículo 14 del Reglamento de 

Estudiantes-Asistentes (RCS N° 86/17).



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 40 / 2024

 

2/3

Que tal como lo indica el Reglamento, se han sustanciado 

los concursos y los Jurados han emitido sus dictámenes, 

resolviendo por unanimidad el orden de mérito.

Que de acuerdo a lo previsto por el artículo Nro. 31 del Reglamento 

de Concurso de Estudiantes Asistentes corresponde al Consejo 

Superior expedirse sobre los dictámenes de los Jurados.

Que los/as titulares se designan de acuerdo a los cargos 

publicados en el llamado, que la nómina de suplentes se designa 

teniendo en consideración la cantidad de inscriptos y las 

valoraciones de los jurados.

Que acorde al artículo 28 del Reglamento el Rector eleva al 

Consejo Superior las actuaciones de los jurados.

Que el mismo cuenta con visto favorable de la Comisión de 

Enseñanza de este Consejo Superior.

Que en virtud del Artículo 55 del Estatuto de la Universidad, el 

Rector integrará el Consejo Superior de la Universidad.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por el   Estatuto  de la UNIVERSIDAD NACIONAL de 

HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo Superior y luego 



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 40 / 2024

 

3/3

de haberse resuelto en reunión del día 13 de marzo de 2024 de este 

Consejo Superior.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. - Designar a los Estudiantes Asistentes del Instituto 

de Salud Comunitaria de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM, conforme el detalle del Anexo I, que forma parte de 

la presente resolución, los que asumirán sus funciones, una vez que 

esta Institución cuente con los créditos presupuestarios requeridos.

ARTÍCULO 2°. - Designar Estudiantes Asistentes del Instituto de 

Salud Comunitaria de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM con carácter de SUPLENTES, en los campos de 

formación y con las designaciones que se detallan en el Anexo I que 

forma parte de la presente resolución, a todos los efectos.

ARTÍCULO 3°. - Notifíquese, regístrese y archívese.



Anexo I

Titulares

CAMPO DE LA FORMACIÓN POSTULANTE
a designar DNI CATEGORÍA DEDICACIÓN

Campo de la Formación Específica
 (Materia sugerida: Enfermeria del 

Adulto y del
Adulto Mayor I)

BARBOZA, DIEGO 
EZEQUIEL 38.997.297 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Específica
 (Materia sugerida: Enfermeria del 

Adulto y del
Adulto Mayor I)

HOCPFNER, 
GABRIELA ANALIA 26.622.710 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Específica en 
Kinesiología y Fisiatría (Materias 

sugeridas:Técnicas Kinésicas I y II)
MARAN, LAUTARO 43.179.343 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Específica en 
Kinesiología y Fisiatría (Materias 

sugeridas:Técnicas Kinésicas I y II)

GOLIA, CHRISTIAN 
GABRIEL 35.378.605 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Específica en 
Kinesiología y Fisiatría (Materias 

sugeridas:Técnicas Kinésicas I y II)
CANCIO, FLORENCIA 40.511.211 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Específica en 
Enfermería (Materia sugerida: 

Fundamentos I)
LUNA, LAUTARO 40.399.203 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Específica en 
Enfermería (Materia sugerida: 

Fundamentos I)

APPECEIX, 
ESTEFANIA GABRIELA 33.786.175 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Específica en 
Enfermería (Materia sugerida: 

Fundamentos I)

MEDINA, BRISA 
AYELEN 44.097.124 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Específica en 
Obstetricia 

 (Materia sugerida: Genética)

ESPINOZA, NADIA 
SOLEDAD 31.374.781 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Básica
 (Materia sugerida: Anatomo 

fisiología)

SCHNEIDER, 
FLORENCIA AYELEN 36.396.998 Ayudante de 2° Simple



Campo de la Formación Básica
 (Materia sugerida: Anatomo 

fisiología)

VILLALBA, YANINA 
GISEL 34.380.732 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Básica
 (Materia sugerida: Introducción a la 

Salud Comunitaria)
REYNO, ROSA LAURA 23.073.159 Ayudante de 2° Simple

Suplentes

CAMPO DE LA FORMACIÓN POSTULANTE
A designar DNI CATEGORÍA DEDICACIÓN

Campo de la Formación Específica
 (Materia sugerida: Enfermeria del 

Adulto y del
Adulto Mayor I)

NOGUERA, LAURA 
CARINA 23.453.395 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Específica en 
Kinesiología y Fisiatría (Materias 

sugeridas:Técnicas Kinésicas I y II)

TOBARIAS, VALERIA 
LEONOR 26.359.896 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Específica en 
Enfermería (Materia sugerida: 

Fundamentos I)

SOTELO DIAZ, PAOLA 
ELIZABETH 92.892.407 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Específica en 
Enfermería (Materia sugerida: 

Fundamentos I)

VENTURINI, MAYRA 
VICTORIA 43.098.083 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Específica en 
Obstetricia 

 (Materia sugerida: Genética)
SALDIAS, VALENTINA 45.748.248 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Básica
 (Materia sugerida: Anatomo 

fisiología)

SANCHEZ, EVELYN 
ANABEL 37.784.689 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Básica
 (Materia sugerida: Introducción a la 

Salud Comunitaria)

NUÑEZ, AGOSTINA 
ABIGAIL 44.099.097 Ayudante de 2° Simple



Hoja de firmas


		2024-03-13T15:36:51-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-03-13T16:52:05-0300


		2024-03-13T16:52:06-0300
	Autorizado por Nicolas Vilela


		2024-03-13T17:01:47-0300


		2024-03-13T17:01:23-0300
	Autorizado por Jaime Perczyk




